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Lampiran 1: Kuesioner  

Assalamu’alaikum Wr. Wb 

Bersama ini saya mengharapkan bantuan Bapak/Ibu/Saudara/i untuk mengisi 

kuesioner yang saya berikan.  Adapun kuesioner ini merupakan survei tentang 

Pengembangan SDM, Kepemimpinan Transformasional dan Sistem Manajemen 

Mutu Terhadap Kinerja Karyawan dengan Supervisi sebagai variabel moderating 

pada Kecamatan Gayamsari Kota Semarang yang akan digunakan sebagai bahan 

membuat skripsi. 

Atas kerjasama dan perhatiannya saya mengucapkan terimakasih.  

I.Identitas Responden 

1. Nomor Responden    ____/____2019  

2. Umur      _________ tahun 

3. Jenis Kelamin     a. Pria 

b. Wanita 

4. Pendidikan Terakhir    a. SD 

      b. SMP 

      c. SMA 

      d. D III 

      e. Sarjana (S1) 

      f. Pasca Sarjana (S2) 

5. Masa Kerja___bulan/tahun 

6. Jabatan _______________ 

Isilah daftar pertanyaan dibawah ini yang menurut Anda sesuai dengan 

pengamatan keadaan yang sebernarnya. 

Berikan tanda (X) pada kolom jawaban yang Anda pilih dengan ketentuan sebagai 

berikut : 

STS = Sangat Tidak Setuju 

TS  = Tidak Setuju 

N  = Netral 

S = Setuju 

SS = Sangat Setuju 
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No. Pernyataan STS TS N S SS 

Kinerja Aparatur 

1. Hasil kerja yang saya capai sudah sesuai dengan standard 

yang ditetapkan oleh institusi 

     

2. Kuantitas / hasil kerja yang saya capai melebihi rata-rata 

karyawan yang lainnya. 

     

3. Saya dapat menyelesaikan hasil kerja saya sesuai dengan 

ketepatan waktu yang ditentukan oleh institusi 

     

4. Hasil kerja yang saya capai melibatkan peran yang minim 

dari supervisi 

     

5. Hasil kerja yang saya capai melibatkan kerjasama dengan 

rekan kerja saya 

     

6. Menurut Saudara, apa saja indikator kinerja yang baik ? 

Jawab : 

 

 

 

Pengembangan SDM STS TS N S SS 

1. Saya sebagai karyawan selalu mengikuti pelatihan-pelatihan 

yang diberikan oleh institusi untuk meningkatkan kinerja  

     

2. Institusi secara rutin melakukan pengembangan karyawan 

untuk meningkatkan kinerja  

     

3. Institusi melakukan kegiatan-kegiatan untuk meningkatkan 

kualitas SDM 

     

4. Menurut Saudara, apa saja pengembangan SDM yang masih perlu dilakukan ? 

Jawab: 

 

 

 

Kepemimpinan Transformasional STS TS N S SS 

1. Pemimpin mampu menumbuhkan rasa yang kuat kepada 

saya bahwa saya mampu untuk menjalankan tugas 

     

2. Pemimpin selalu melibatkan karyawan dalam memecahkan 

masalah 

     

3. Pemimpin mampu membangkitkan antusiasme karyawan 

dan menumbuhkan rasa percaya dalam menjalankan tugas 

     

4. Pemimpin selalu memberikan masukan-masukan yang 

penting bagi pengembangan diri saya 

     

5. Pemimpin selalu memperhatikan kebutuhan prestasi atau 

fasilitas yang memadai untuk mendukung pelaksanaan 

pekerjaan karyawan 

     

6. Menurut Saudara, Bagaimana pemimpin memberikan pengarahan kepada karyawan untuk 

mencapai tujuan institusi ? 
Jawab : 
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Sistem Manajemen Mutu STS TS N S SS 

1. Pimpinan memiliki komitmen yang tinggi dalam penerapan 

sistem manajemen mutu 

     

2. Keterlibatan semua karyawan diwajibkan dalam penerapan 

sistem manajemen mutu 

     

3. Institusi selalu melakukan evaluasi proses-proses untuk 

meningkatkan sistem manajemen mutu 

     

4. Pendekatan sistem selalu dilakukan oleh institusi untuk 

meningkatkan sistem manajemen mutu 

     

5. Perbaikan secara terus menerus selalu dilaksanakan dalam 

penerapan sistem manajemen mutu 

     

6. Menurut Saudara, faktor apa saja yang dapat meningkatkan sistem manajemen mutu ? 

Jawab : 

 

 

 

Supervisi STS TS N S SS 

1. Supervisi dilakukan terjadwal       

2. Tujuan dan prinsip supervisi telah ditentukan secara spesifik      

3. Hubungan atasan dengan supervisi selalu terjalin dengan 

baik 

     

4. Supervisi selalu memberikan bimbingan dengan baik kepada 

karyawan 

     

5. Prosedur pelaksanaan supervisi dilaksanakan sesuai dengan 

SOP 

     

6. Supervisi selalu memberikan bantuan terhadap kesulitan 

yang dialami karyawan 

     

7. Hasil supervisi dapat membantu dalam pencapaian tujuan 

yang telah ditentukan oleh institusi 

     

8. Menurut Saudara, bagaimana supervisor mensosialisasikan program supervisi kepada 

karyawan ?  

Jawab : 
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UJI DESCRIPTIVE VARIABEL 

Pengembangan SDM 

Pengembangan 

SDM 

Skala Jawaban Responden 

1 2 3 4 5 

Pelatihan 0 0 1 53 6 

Pengembangan 0 0 0 42 18 

Kualitas SDM 0 0 0 14 46 

 

Kepemimpinan Transformasional 

Kepemimpinan 

Transformasional 

Skala Jawaban Responden 

1 2 3 4 5 

Kharisma 0 0 6 35 19 

Stimulasi Intelektual 0 0 4 38 18 

Inspiratif 0 0 2 41 17 

Konsiderasi 

Individual 0 0 3 39 18 

Perhatian yang 

berorientasi 

individual 

0 0 5 38 17 

 

Sistem Manajemen Mutu 

Sistem Manajemen 

Mutu 

Skala Jawaban Responden 

1 2 3 4 5 

Kepemimpinan 0 0 3 41 16 

Keterlibatan semua 

karyawan 0 0 4 41 15 

Pendekatan proses 0 0 2 48 10 

Pendekatan sistem 

manajemen 0 0 3 46 11 

Perbaikan secara 

terus menerus 
0 0 6 37 17 
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Supervisi 

Supervisi 
Skala Jawaban Responden 

1 2 3 4 5 

Program dan 

jadwal supervisi 
0 0 9 47 4 

Tujuan dan prinsip 

supervisi 
0 0 9 47 4 

Hubungan antasan 

dengan supervisi 
0 0 9 34 17 

Bimbingan dalam 

supervisi 
0 0 6 40 14 

Prosedur 

pelaksanaan 

supervisi 

0 0 4 33 23 

Bantuan dalam 

menyelesaikan 

masalah 

0 0 3 45 12 

Hasil supervisi 0 0 3 36 21 

 

Kinerja Aparatur 

Kinerja Aparatur 
Skala Jawaban Responden 

1 2 3 4 5 

Kualitas 0 0 6 48 6 

Kuantitas 0 0 13 38 9 

Ketepatan Waktu 0 0 7 43 10 

Pengawasan 0 0 10 43 7 

Pengaruh 

Interpersonal 
0 0 4 40 16 
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UJI VALIDITAS 

Pengembangan SDM 

 

Kepemimpinan Transformasional 
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Sistem Manajemen Mutu 

 

Supervisi 
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Kinerja Aparatur 
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UJI RELIABILITAS 

Pengembangan SDM 

 

Kepemimpinan Transformasional 
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Sistem Manajemen Mutu 

 

Supervisi 
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Kinerja Aparatur 
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UJI MULTIKOLINEARITAS 

Uji Multikolinearitas Model 1 

 

 

Uji Multikolinearitas Model 2 
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UJI HETEROKEDASTISITAS 

Uji Heterokedastisitas Model 1 

  

Uji Heterokedastisitas Model 2 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 
(Constant) 

Pengembangan SDM 

Kepemimpinan 

Transformasional 

Sistem Manajemen Mutu 

X1X4 

.597 

-.033 

.042 

 

-.005 

.137 

2.235 

.136 

 .070 

 

.075 

.153 

 

-.035 

.086 

 

-.010 

.123 

.267 

-.242 

.600 

 

-.070 

.894 

.790 

.810 

.551 

 

.944 

.375 

a. Dependent Variable : Abs_RES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



100 
 

 

 

UJI NORMALITAS 

Uji Normalitas Model 1 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 60 

.0000000 

1.40370308 

.078 

.078 

-.064 

.078 

.200
c,d

 

Normal Parameters
a,b

 

Most Extreme Differences 

Mean 

Std. Deviation 

Absolute 

Positive 

Negative 

Test Statistic 

Asymp. Sig. (2-tailed) 

a. Test distribution is Normal 

b. Calculated from data 

c. Lilliefors Significance Correction 

d. This is a lower bound of the true significance 

 

Uji Normalitas Model 2 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 60 

.0000000 

1.40187575 

.076 

.076 

-.059 

.076 

.200
c,d

 

Normal Parameters
a,b

 

Most Extreme Differences 

Mean 

Std. Deviation 

Absolute 

Positive 

Negative 

Test Statistic 

Asymp. Sig. (2-tailed) 

a. Test distribution is Normal 

b. Calculated from data 

c. Lilliefors Significance Correction 
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UJI REGRESI LINEAR BERGANDA DAN MODERASI 

Uji Linear Berganda  

 

 

Uji Moderasi 
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UJI R SQUARE 

All Variance 

 

Variabel Moderating 
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UJI F (UJI MODEL) 

All Variance 

 

Variabel Moderating 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 
 

 

 

UJI T  

All Variance 

 

Variabel Moderating 

 

 


